
 

A tutto il personale Docente e ATA 

All’Albo Sindacale 

All’Albo Online 
Al Sito Web 

 

Oggetto: Elezioni Rinnovo RSU 2025 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 16 dell’Accordo collettivo nazionale quadro del 12 aprile 2022; 

        VISTO il Protocollo sottoscritto il 20 novembre 2024 con cui è stato definito il calendario delle votazioni per il  

rinnovo delle Rappresentanze sindacali unitarie (RSU) - che si terranno nei giorni 14, 15 e 16 aprile 2025, 

nonché la tempistica e gli adempimenti delle procedure elettorali; 
 

VISTO l’avviso del MIM,  protocollo n. 15 del 14 gennaio 2025; 

VISTA la circolare dell’ARAN n.1, prot. 553 del 16.1.2025; 

DECRETA 

l’indizione delle elezioni per il rinnovo delle RSU di questa istituzione scolastica. Le elezioni avranno luogo 

il 14-15 e 16 Aprile 2025. 

Il Seggio unico sarà ubicato presso i locali della Biblioteca della Sede Centrale sita in Via Acri. 

Gli aventi diritto all’elettorato attivo e passivo sono indicati negli elenchi affissi all’albo della scuola. 

Il DSGA predisporrà le comunicazioni al personale per l’organizzazione degli uffici e degli spazi elettorali. 

 

CALENDARIO OPERAZIONI: 

27 gennaio 2025 Lunedì 
 Annuncio delle elezioni da parte delle associazioni sindacali e 

contestuale inizio della procedura elettorale 

 
 

 
      28 gennaio 2025 Martedì 

 Messa a disposizione, da parte delle Amministrazioni, 
dell'elenco generale alfabetico degli elettori e consegna 
della relativa copia a tutte le organizzazioni sindacali che ne 
fanno richiesta; 

 Contestuale inizio da parte delle organizzazioni sindacali 
della raccolta delle firme per la sottoscrizione delle liste che 
da questo momento potranno essere presentate 

6 febbraio 2025 Giovedì 
 Termine iniziale per la costituzione della Commissione 

elettorale 

14 marzo 2025 Venerdì  Termine per la presentazione delle liste elettorali 





17 marzo 2025 Lunedì 
 Termine finale per la costituzione della Commissione 

elettorale 

3 aprile 2025 Giovedì  Affissione delle liste elettorali da parte della Commissione 

 
14-15-16 aprile 2025                          

Lunedì- Martedì - Mercoledì  

 Votazioni 

Dalla chiusura delle operazioni 
elettorali sino alle ore 14:00 del           

17 aprile 2025 

 Scrutinio 

 
17 - 24 aprile 2025  
da Giovedì a Giovedì 

 Affissione risultati elettorali da parte della Commissione 

28 aprile - 6 maggio 2025 
 da Lunedì a Martedì 

 Invio, da parte delle Amministrazioni, del verbale elettorale 
finale all'A.Ra.N. per il tramite dell'apposita piattaforma 
presente sul sito dell'Agenzia 

                                                                                                                   
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Filomena Rita Folino 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art.3 comma 2 D.Lgs. N. 39/1993 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il responsabile del procedimento DSGA Roberta Salvatori 

Il Coordinatore dell’istruttoria A.A. Luca Pulicicchio 


